Phalangium caudatum invenimus, patriam ejus « Indiam » dicit Linnaeus; sed hominibus temporis illius Java pars « Indiae » erat; et litteris *M. L. U.* loco illo diagnosi appositis ostendit Linnaeus, *se ibi idem exemplum atque in Mus. Lud. Ulr. descriptsisse*. Denique in Syst. Nat., Ed. 12, I. 1, P. 2, p. 1029, de *Phalangio caudato* scribit: « Habitat in India Orientali: Java ». — Persuassimum mihi est quidem, plures Thelyphonoidarum species in Java vitam degere; adhuc tamen modo duae species ibi inventae palam factae sunt (vel tres, si *Th. caudatus*, Luc., a nostro *Th. caudato* differt): *Th. proscorpio* (et ejus varietas *Th. rufipes*), C. L. Koch, et *Th. rufimanus*, Luc. (¹). Tertiam vel quartam speciem infra describam. Quarum formarum quam *Th. proscorpio*, C. L. Koch, sive *Th. caudatus* noster, reliquis Thelyphonoidis Javanis melius cognitus sit et species in Java vulgaris videatur, non possum quin censeam, eum nomine Linnaeano *Th. caudati* esse appellandum.

Omnibus jam constare debet, veteres zoologos eam Thelyphonoidarum speciem, quam quisque solam (vel reliquis melius) cognoverat, eam nomine Linnaeano *caudati* designavisse, et saltem plerosque eorum omnes Thelyphonoidas tunc temporis cognitas unius ejusdemque speciei credidisse. *Phalangii caudati* nomen primum, ut jam dixi, in Linnaei Syst. Nat., Ed. 10, invenimus. Quod ad formas illas attinet, a Seba, Gronovio, Pallas, Fabricio, Sulzero descriptas et depictas, quas in Mus. Lud. Ulr., cet., *Ph. caudato* suo subjecit Linnaeus, certe non omnes sunt unius ejusdemque speciei; et valde incertum est, an ulla earum revera eadem sit ac *Ph. caudatum* Linnaei. Nemo enim scriptorum illorum *Javam* patriam speciei a se illustratae pronunciavit: immo Seba (²) loco, ad quem revocat Linnaeus, Thelyphonoidam ex *Africa* (Guinea) depinxit. Gronovius (³) speciem ex « India » descriptsit; Pallas (⁴) suum *Ph. caudatum* in « India Orientali et fortasse

(¹) De *Th. rufimanu*, Luc., vid. sup., p. 369, not. 4.

(²) Locuplet. rerum natural. thesauri accurata descriptio, cet., I, p. 112, Tab. LXX, figg. 7 et 8.

(³) Zoophylacii Gronoviani Fasc. primus, exhibens Animalia, cet., p. 220.

(⁴) Spicil. Zool., fasc. 9, p. 30, Tab. III, figg. 1 et 2; — Naturgeschichte merkwürdiger Thiere, 9.^{te} Samml., p. 41, Tab. III, figg. 1 et 2.

etiam in Africa » vitam degere dicit; Sulzeri (¹) *Ph. caudatum* ex « India » est; Fabricii *Ph. caudatum* (²) sive *Tarantula caudata* (³) « Indiam Orientalem » patriam habet, ut *Ph. caudatum* Roemer (⁴); et adeo sunt imperfectae descriptiones et figurae quas dederunt hi scriptores, ut vix unquam exploratum habuerimus, ex formis sat multis in « India Orientali » vel « India » viventibus, quaenam sint ab iis indicatae. Synonymon non minus incertum est, e. gr., *Ph. caudatum* Herbstii (⁵), quod C. L. Koch suo *Thelyphoni proscorpioni* subjecit, et de cuius patria ipse Herbst in dubio versari videtur; dicit enim: « Das Vaterland dieses Insects soll Ostindien seyn ».

Ad scriptores recentiores sive hujus seculi quod attinet, Latreille primum scripsit quidem (⁶): « nous nommérions l'espèce la plus connue, *thelyphone à queue, thelyphonus caudatus*; c'est le *phalangium caudatum* de Linnaeus » (ut Linnaeus, ad « *Th. caudatum* » species Sebae, Gronovii, Fabricii, cet., refert); attamen parum probabile est, eum verum *Th. caudatum* (Linn.) cognovisse, praesertim quia postea (⁷), quum nomen *caudatum*

(¹) Abgekürzte Geschichte der Insekten, p. 247, Tab. XXIX, figg. 11 et g.

(²) Species Insectorum, I (1781), p. 548.

(³) Ent. Syst., II (1793), p. 433.

(⁴) Genera Insectorum Linnaei et Fabricii, iconibus illustrata, pp. 33 et 67, Tab. XXIX, figg. 11 et g. — Figurae eaedem sunt atque in opere Sulzeri supra cit.

(⁵) Natursyst. d. ungeflüg. Insekten, 1, p. 84, Tab. V, fig. 2, et Tab. VI, figg. M, N, O.

(⁶) Hist. Nat. générale et particulière d. Crustacés et d. Insectes, VII (1804), p. 132, Pl. 60, fig. 4.

(⁷) Genera Crust. et Ins., I (1806), p. 130. Hic legimus:

« Spec. 1. *Thelyphonus proscorpio*. Thélyphon proscorpion.

Thélyphone à queue. Latr. Hist. N. d. Crust. et d. Ins. tome 7, p. 132, Pl. 60 fig. 4. Gronov. Zooph., n.^o 952.

Phalangium caudatum Linn. Syst. Nat. Ed. 13, I, pars 2, p. 1029. — Mus. Ludv. Ulr. p. 426 ».

[sequuntur reliqua synonyma solita; tum continuatur:]

« Habitat in America Australi; ab incolis Martinicæ Insulae vocatur *le vinaigrier*; sub nomine Proscorpionis Cajennensis in Museo Parisino servabatur ».

Ex his verbis videre licet, *Thelyphonum* quam Latreille *vidit*, et quem hic *Th. proscorpioneum* vocavit, speciem *Americanam*, ex *Cayenne*, esse, ad quam etiam speciem illam ex ins. *Martinique* refert, quae in Observ. sur la physique et l'hist. nat. t. IX, (1777) p. 468 depicta est: conf. Walck. et Gerv., Hist. Nat. d. Ins. Apt., III, p. 10, *notam*. Manifestum quoque est, Latreille etiam in Gen. Crust. et Ins. *Phalangium caudatum* (Linn.), ex Java, eandem speciem credidisse atque *Th. proscorpioneum*, Latr., ex America meridionali. Aliquot vero annis post sententiam

in *proscorponem* mutaret, synonyma « *Th. caudati* » in *Th. proscorpione* retinens, patriam hujus *Americanam meridionalem* pronunciavit. — *Th. caudatus*, Lucas (¹), *Javae* incola quidem fertur, et dentes in margine superiore partis trochanteralis palporum modo *quinque* habet, ut *Th. caudatus* (Linn.) nob., cujus mas esse potest, quum partem femoralem « entièrement lisse à sa partie supérieure » habere dicatur; sed quae de *colore* (« entièrement rouge-brun en dessus ») et de armatura partis tibialis palporum (« armée à ses parties antérieure et supérieure de deux épines dont une » [i. e. *procursus apicalis*] « très-longue et une un peu » [?] « moins longue postérieurement ») scripsit Cel. Lucas, certe non bene in *Th. caudatum* (Linn.) cadunt. — Guérinii *Th. caudatus* (²), quum ex « *Antillis* » sit, a vero *Th. caudato* (Linn.) haud dubie est diversus, et nescio an eadem sit species ac *Th. Antillanus*, C. L. Koch (³) (an = *Th. proscorpio*, Latr. ?), ex S. Domingo. — Dugès (⁴) figuram « *Th. caudati*, Latr. » dedit, quae, quum « ex Java » dicatur haec species, fortasse verum *Th. caudatum* repraesentat. — Gervais (⁵) in *Th. caudato* suo summarium descriptionis quam fecit Lucas, loc. cit., cum solitis

mutavit, et has duas species diversas esse perspexit: vid. Latreille in Cuvier, Le Règne Anim. distribué d'après son organisation, III (1817), p. 102, not. 2. Ultimum (1831), in Cours d'Entomologie, p. 483, haec de formis generis *Thelyphoni* habet Latreille: « On en a observé trois espèces, l'une de Java, et qui est le *Phalangium caudatum* de Linné; la seconde du Bengale et la troisième de la Martinique ». — Conf. Latreille in Cuvier, Le Règne Anim., Nouv. (²^e) Éd., IV (1829), p. 267.

Figura « *T. caudati* » sive *proscorpionis*, quam in H. N. ... d. Crust. et d. Insectes dedit Latreille, valde imperfecta est: ne quot dentes quidem in margine superiore partis palporum trochanteralis habeat haec species Latreillei, ostendit. Certo eam determinare difficile igitur erit: fortasse eadem est ac *Th. Antillanus*, C. L. Koch, vel ac *Th. Antillanus*, Luc., de quibus vid. infra, not. 3.

(¹) Essai, cet., loc. cit., Pl. 9, fig. 1.

(²) Guérin-Méneville, Iconographie du Règne Animal de G. Cuvier, Arachn., p. 11, Pl. 3, figg. 3 et 3^a.

(³) Die Arachn., X, p. 29, Tab. CCCXXXIV, fig. 773. Haec species partem trochanteralem palporum modo *quinque* dentibus in margine superiore munitam habere dicitur, et eam ob causam alia species sit necesse est, quam *Th. Antillanus*, Luc. (in Ramon de la Sagra, Hist. Phys., Polit., et Nat. de Cuba, Anim. Artic., p. LXXI, Pl. 5, fig. 4), qui, saltem secundum figuram, partem illam pluribus dentibus supra armatam habet.

(⁴) In Cuvier, Le Règne Animal distribué d'après son organisation, Nouv. (3.^e) Éd., Arachn., p. 73, Pl. 15, fig. 11.

(⁵) Walck. et Gerv., II. N. d. Ins. Apt., III, p. 12.

synonymis dedit: hanc speciem non tantum in Java, verum etiam in insulis Philippinis et in Timor vitam degere dicit! — *Th. caudatum*, Butl. (¹) a specie Linnaei plane diversum credo: quantum scio, nondum in Java inventus est, et in margine superiore partis trochanteralis palporum sex dentibus est armatus; facile crediderim, hanc formam feminam esse *Th. sepiaris*, Butl. (²), quem eundem ac *Th. indicum*, Stol. (³), judicat Cel. Butl. (⁴). Secundum nomina quae ut synonyma « *Th. proscorpionis* » sui affert Butler, haec species contra eadem videtur ac *Th. caudatus* (Linn.) nob. — *Th. proscorpionem* C. L. Koch sine ulla dubitatione ad verum *Th. caudatum* refero. Mas hujus evidenter est, et *Th. rufipes*, C. L. Koch, varietatem ejusdem speciei certe repraesentat: descriptio formae filii caudalis et cephalothoracis « *Th. rufipedis* » etiam melius quam « *Th. proscorpionis* » in nostrum *Th. caudatum* cadit; longitudo vero articulorum hujus filii saltem in aliis Thelyphonoidis valde variat, et cephalothorax in exemplo juniore nostrae speciei a nobis viso in medio evidenter « compressus » est quam in adultis. Patria tum *Th. proscorpionis*, C. L. Koch, quum *Th. rufipedis*, id., *Java* est. —

Exempla quattuor adulta *Th. caudati* (Linn.) nob., duo mascula et duo feminea, ad partem in spiritu vini asservata, ad partem (♂ et ♀, quorum mensuras supra dedi) siccata possideo, in Java inventa. Feminarum altera (dimensa) ad Bataviam capta est. Omnia haec exempla Cel. A. W. M. Van Hasselt, entomologis Hollandicis aliis benigne adjutus, solita sua amicitia mihi subministravit. Exemplum siccatum junius, 20 millim. longum (« India Orientali » signatum), dono mihi dedit quoque: sine dubio hujus est speciei, praesertim quum tarsos 1.ⁱ paris plane ut in mare adulto *Th. caudati* formatos habeat, excepto quod articulus eorum

(¹) A Monograph of the gen. Thelyphonous, in Ann. and Mag. of Nat. Hist., 4 Ser., X, p. 205.

(²) Descr. of sev. new spec. of Thelyphonous, in Cistula Entom., I, p. 130, Pl. V, fig. 6.

(³) Notes on the Indian spec. of Thelyphonous, in Journ. of the Asiatic Soc. of Bengal, XLII, p. 138, Pl. XII, figg. 5-5^a.

(⁴) Answer to Dr. Stoliczka's « Notes on the Ind. spec. of Thelyphonous », in Ann. and Mag. of Nat. Hist., 4 Ser., XII, p. 116 (3).

8.^s (penultimus) paullo brevior est, modo dimidio longior quam latior, et art. 2.^o evidentius brevior. Palpi laeviores et magis nitidi sunt quam in adultis (ut semper in junioribus); rufo-fusci sunt, partibus trochanterali et femorali piceis. (Filo caudali caret hoc exemplum).

Feminam adultam siccataam, filo caudali et tarsis 1.ⁱ paris carentem, ex Museo Regni Holmiensi mecum communicatam vidi quoque: haec femina palpos etiam densius et crassius rugosopunctatos habet quam exempla supra descripta; procursus partis tibialis ejus modo singulo denticulo (praeter basali) versus apicem lateris interioris munitus est (ut in altero palpo maris alterius a me descripti); sulcus medius longitudinalis scuti ventralis 1.ⁱ fortior est quam in feminis supra descriptis, sed praeterea hoc scutum plane ejusdem est formae atque in iis. Etiam hoc exemplum ex Java est, a Dom. Mellerborg captum. Exemplum junius parvum sub-ferrugineum ($12 \frac{1}{2}$ millim. longum), id quoque « Java, Mellerborg » signatum, quod hujus speciei fortasse est, possidet Mus. Holm.

7. **Th. asperatus**, n., *cephalothorace nigro, costa tuberculi oculorum dorsualium aequae longe ac margine frontali prominenti; abdomine supra nigro, minus nitido, sat crasse et minus dense granuloso, linea media longitudinali sub-elevata saltem in scutis dorsualibus ultimis notato; ommatoidis parvis, spatio diametrum earum triplam saltem aequanti separatis, articulis fili caudalis subter area minuta elliptica pallida notatis; maxillarum procursu apicali aequaliter angustato-acuminato; palpis sub-nitidis, nigris, in partibus trochanterali et femorali dense et crasse scrobiculato-punctatis, praeterea crasse et, in parte tibiali, dense impresso-punctatis; dentibus marginis superioris partis trochanteralis 5, parte femorali modo in margine inferiore dente vel tuberculo munita; parte tibiali in margine superiore dentibus duobus parvis instructa, quorum anterior tamen in basi procursus apicalis situs dici potest, hoc procursu praeterea in margine interiore mutico; parte tarsali partem tibialem longitudine paullo superanti, sed ea paullo augustiore; pedibus nigro-piceis, apice piceo-rufescentibus, articulis tarsorum 1.ⁱ*

paris 3.^o et proxime sequentibus paullo longioribus quam latioribus, art. 9.^o art. 7.^m et 8.^m conjunctos longitudine superanti. — ♂ ad. Long. circa 32 $\frac{1}{2}$ millim.

MAS ad. — Mari *Th. caudati* sat similis, attamen abunde ab eo distinctus. *Cephalothorax*, ante oculos laterales planus, latera in medio parallelas et levissime concavatas (compressas) habet, carinas cephalicas sat longas, paene rectas et crenulatas, cum margine laterali parallelas; antice omnium crassissime rugoso-granulosus est, posterius granulis minoribus sat dense conspersus. Impressiones cephalicae fortissimae sunt, fovea centralis sat profunda, reliquae impressiones et sulci (anticus praesertim) distinctissima; utrinque, apud tubercula oculorum lateralium, postice magis intus, impressio minor sed profunda conspicitur, et haec tubercula igitur postice valde praerupta, paene directa sunt.

Costa tuberculi *oculorum* dorsualium longe ante oculos et aequo longe atque ipse margo frontalis pertinet: a latere visa frons igitur inferius plane directa est. A fronte visum tuberculum illud inter oculos modice convexum est. Spatium inter oculos dorsuales eorum diametro evidenter est majus. Spatium inter oculos laterales inferiorem et superiorem-posteriorem parvum est, minus quam spatium inter duos superiores, qui inferiore oculo non multo minores videntur; inferior et anterior-superior contingentes sunt inter se, ille oculis dorsualibus paullo minor. Oculi duo accessori (?) distinctissimi.

Abdomen inverse sub-ovatum, longius, lateribus excepto antice et postice paene rectis. Linea media longitudinalis nitida sub-elevata saltem in scutis dorsualibus 8.^o et 9.^o distinctissima est. Foveae scutorum binae ordinariae ut in priore specie sunt. Scuta *dorsalia* sub-opaca granulis fortioribus et minus densis sunt conspersa: multa ex granulis scutorum anteriorum sat magna dici possunt. Scuta *ventralia*, etiam 1.^m et 2.^m, ut in priore specie diximus sunt, excepto quod scutum 1.^m impressionibus binis ordinariis plane caret, modo sulco medio longo et posteriora versus sub-dilatato praeditum. Dens scuti 2.ⁱ distinctissimus est. Segmentum 3.^m *partis caudalis* nitidum, granulis nonnullis non ita parvis sparsum; *ommatoidae* paullo latiores quam longiores,

parvae, oculis lateralibus evidenter minores, convexae, spatio inter se remotae, quod earum diametro saltem triplo majus est. *Filum caudale*, quod in nostro exemplo (detrito) apice paulo mutilatum videtur — remanent articuli 29 — gracile est, articulis (1.^o excepto) longis, duplo-quadruplo longioribus quam latioribus.

Maxillae nitidae, dense et crasse impresso- et sub-scrobiculato-punctatae, anterius, intus, transversim rugosae; ubi in procursum apicalem eodem modo impresso-punctatum transeunt, transversim sat fortiter sunt impressae. Procursus apicalis forma peculiari est: multo longior quam latior, sensim sine limite in dentem brevem acuminatum transiens, et usque ad apicem ejus in latere exteriore aequaliter rotundatus, in latere rectus. Supra (versus os) procursus maxillae in cristam longitudinalem altam et crassam elevatus videtur, quae in tres dentes divisa est.

Palpi paullo breviores et paullo minus fortes quam in mare *Th. caudati*: pars tarsalis parte tibiali paullo longior quidem est, sed eâ paullulo angustior. Ut in illa specie partes trochanteralis et femoralis valde dense et crassissime scrobiculato-punctatae sunt, pars quoque tibialis crasse et sat dense, pars tarsalis crasse et minus dense impresso-punctata. *Pars trochanteralis* in latere interiore dentibus et granulis paucioribus sparsa est, interioribus horum dentium sat magnis et parum minoribus quam sunt dentes marginum hujus partis. Dentes in margine inferiore duo non magni sunt, dentes 5 in margine superiore ii quoque, praesertim tres interiores, sat parvi. *Pars femoralis* in margine inferiore loco dentis tuberculum sat parvum obtusum ostendit, in margine superiore plane inermis est, modo angulum hic formans. *Pars tibialis* intus duos denticulos parvos habet, quorum anterior tamen fortasse in basi procursus apicalis situs dici potest: hic procursus, qui paullo recurvus est et paullulo longior quam in *Th. caudato* videtur (latitudinem apicalem partis tibialis tamen non longitudine aequans), praeterea in margine interiore denticulis plane caret, secundum paene totum marginem exteriorem sat dense et inaequaliter denticulatus. *Pars tarsalis* apice subter dente parvo ordinario est munita; supra intus seriem dentium

parvorum circa 5 est instructa, quae antice in parte basali marginis interioris (posterioris) digiti immobilis denticulis paucis continuatur. *Digitus mobilis* plane ut in mare *Th. caudati* est.

Pedes ut in illo, excepto quod tarsi 1.ⁱ paris paullo aliter sunt formati. Art. eorum 2.^s circa dimidio longior quam latior est, art. 3.^s-6.^s eo non parum breviores, sed, praesertim 5.^s, paullo longiores quam latiores, art. 6.^s reliquis brevior; art. 7.^s et 8.^s art. 2.^m longitudine paene aequant, dimidio longiores quam latiores; art. 9.^s longus est, 7.^m et 8.^m conjunctos longitudine non parum superans.